САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

	Орловская региональная общественная организация пассажирских перевозчиков

                                                        «АЛЬТЕРНАТИВА»

г. Орел, ул. Царев Брод 32                                                         тел./факс  48-06-00,74-61-98

7 сентября 2010 г.                                                                                                                    № 69
                                                                                        Начальнику УГИБДД УВД
                                                                                               по Орловской области

                                                                                               подполковнику милиции

                                                                                               Коршунову А.Ю.

                                         Уважаемый Александр Юрьевич !
    22.06.2010г. Советом директоров нашей самрегулируемой организации было направлено письмо за № 46 с просьбой дать пояснения, какие документы должен предоставлять водитель маршрутного автобуса при проверке инспектором ДПС. В установленные законодательством сроки ответа на данное письмо не последовало. Просим Вас, на основании ФЗ №315 от 16.11.2007г. «О саморегулируемых организациях» ст.6, часть 3, пункт 5 «СРО имеет право запрашивать в органах государственной власти Российской Федерации, органах государственной власти субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления информацию и получать от этих органов информацию, необходимую для выполнения саморегулируемой организацией возложенных на нее федеральными законами функций, в установленном федеральными законами порядке»  дать ответ на направленное ранее письмо № 46 от 22.06.2010г., а так же пояснить в каких местах инспектор ДПС может осуществлять внеплановую проверку водителя автобуса. Может ли проверка осуществляться на промежуточных остановках транспорта или во время движения автобуса по маршруту с находящимися в автобусе пассажирами? Если такая возможность предусмотрена, то в течении какого времени инспектор ДПС УГИБДД может останавливать автобус для проведении проверки? Так же хотелось бы обратить внимание, что на основании ФЗ ФЗ №294 от 30.12.2008г. «О защите прав юридических лиц и ИП при осуществлении государственного и муниципального контроля» ст. 10 п. 18 « В случае проведения внеплановой выездной проверки членов саморегулируемой организации орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны уведомить саморегулируемую организацию о проведении внеплановой выездной проверки в целях обеспечения возможности участия или присутствия ее представителя при проведении внеплановой выездной проверки», о чем писалось ранее в письме № 51 от 8.07.2010г.

Ответ просим прислать в письменной форме в установленные законом сроки.

Приложение (копии письма № 46 т 22.06.2010г. и 51 от 8.07.2010г.)

       Председатель Совета директоров
       ОРООПП «Альтернатива»                                                             Бортников И.И.